
 
5 сентября 2018 года № 125 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 20 октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного налога на 

территории города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

В целях уточнения механизма предоставления льгот для физических лиц по 

земельному налогу, а также оптимизации налоговых льгот, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 октября 2005 года № 84 "Об 

установлении земельного налога на территории города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 27 декабря 2006 года № 137, от 

29 марта 2007 года № 18, от 29 ноября 2007 года № 144, от 14 января 2008 года № 1, 

от 6 марта 2008 года № 26, от 25 сентября 2008 года № 155, от 25 сентября 2008 года 

№ 165, от 24 декабря 2009 года № 99, от 23 сентября 2010 года № 144, от 23 ноября 

2010 года № 21, от 28 апреля 2011 года № 60, от 29 сентября 2011 года № 207, от 

30 октября 2014 года № 187, от 26 марта 2015 года № 53, от 30 июля 2015 года 

№ 147, от 27 августа 2015 года № 173, от 11 августа 2016 года № 153, от 27 октября 

2016 года № 207, от 27 апреля 2017 года № 52, от 21 декабря 2017 года № 227) 

следующие изменения: 

1) подпункт "а" подпункта 2 пункта 2 признать утратившим силу; 

2) пункт 81 изложить в следующей редакции: 

"81. Установить, что налоговая база уменьшается на величину кадастровой 

стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка на одного 

налогоплательщика на территории города Костромы в отношении одного, по выбору 

налогоплательщика земельного участка, находящегося в собственности, постоянном 

(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении физических лиц, 

на которых распространяется действие Закона Костромской области от 21 июля 2008 

года № 351-4-ЗКО "О мерах социальной поддержки многодетных семей в 

Костромской области"."; 

3) в пункте 9 цифры "8,81" заменить цифрами "8-83"; 

4) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Установить, что налогоплательщики - физические лица, имеющие право 

на налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой 

стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, представляют в 

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 

также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу.". 
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2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит 

официальному опубликованию.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


